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Acta de Recibo del CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 0088 cuyo objeto es “MANTENIMENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO
PROFONDO PARA LA OPTIMIZACION DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO
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TIPO DE CONTRATO
CONTRATO No.

OBJETO DEL CONTRATO

PLAZO DE EJECUCION INICIAL

FECHA DE INICIO

FECHA TERMINACION CONTRACTUAL

VALOR INICIAL CONTRATO

VALOR ADICIONES CONTRATO

CONTRATISTA
SUPERVISOR

CONTRATO DE OBRA PUBLICA
0088

MANTENIMENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA
LA OPTIMIZACION DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL
ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE
CASANARE

Un (1) MES
2022-04-25

2022-05-24

$67.308.616,00 M.L.C.

$0,00 M.L.C.

HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO
EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA

En Hato Corozal - Casanare, a los Diez(10) di'as del mes de Junio de 2022, se reunieron EDISSON FERNEY AYA
PANQUEVA, SECRETARIO(A) DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL, quien actua en su calidad de supervisor, y por
otra parte HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO, identificado(@) con cédula de ciudadania 7362370 de PAZ DE
ARIPORO en su condicion de Contratista, con el fin de constatar el estado del servicio del objeto del CONTRATO DE OBRA
PUBLICA anteriormente citado, hacer entrega de dicho objeto por parte del contratista y recibir por parte de la supervisor el

objeto ejecutado.

ACTIVIDADES REALIZADAS:

ACTA DE RECIBO FINAL

CONDICIONES CONTRACTUALES

ITEM

101

102

SUBTOTAL

200

201

202

DESCRPCION

DESMONTES

Desmonte marcos y
puerlas con transporte

Desmonte tableros
electricos

TUBERIAS

Lavado y desinfeccion de
la tuberia red de
distribudon

Extracdon de Tuberia de
Producdon, induye el
equipe de bombeo 'y
cableado

UND

M2

UND.

glb

OBRA RECIBIDA

CANTIDAD VR. VALOR CANT. VALOR
UNITARIO
1,64 12.298,00 20.169,00 1.73 21.251,00
1,00 46.207.00 46.207,00 3,00 138.621,00
$
66.376,00 159.872,00
1,00 4.612.024,00 4.612.024,00 1,00 4.612.024,00

60,00

14.092,00

845.520,00

46,00 648.232,00
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SUBTOTAL

300

301

302

303

304

SUBTOTAL

400

401

SUBTOTAL

500

501

502

503

504

505

506

SUBTOTAL

600

601

POZOS PROFUNDOS

Aplicadon de quimicos
para lavado y desinfecdon
de pozos profundos.
Limpieza y desarrolio de
pozo profundo con
compresor

Revision de equipo de
bombeo, cable
encauchetado, tablero de
control y tuberia de
producdon

Prueba de bombeo
minimo 24 hotas
electrobomba sumergible
10 HP

EQUIPOS Y
ELECTROBOMBAS

Electrobomba sumergible
bpo lapicero 10 HP. 220 V.
60 HZ. 3' de salida, bomba
acero inoxidable.
Suministro e Instai.

INSTALACIONES
ELECTRICAS

Cable encauchetado 4x6
AW G. Suministro e instai.

Cable 7 hilos N"6.
Suministro e instai

Salida para interruptor
doble, linea decorativa
induye: tubo PVC tipo
pesado 1/2", cable de
cobre, caia clastica 5800,
terminales PVC v
readecuadén de muro.
Tomacorriente doble, polo
a berra, 15 A 125 V,
NEMA 5-15R grado
comencial. Suministro e
instaladon

Baia fluorescente de
incrostar 20W + bombito.
Suministro e Instai.

Caja contador trifasica
60x60 bpo industriai.
Suministro e instai

INSTALACIONES
HIDRAULICAS

Tuberia de producdon bpo
columna serie AKamira de
0 3", Suministro e Instai.

UND.

UNO.

UND.

UND.

UND.

80,00

12,00

1,00

70,00

60,00

1,00

1,00

60.00

11.519,00

48.799,00

1.059.096,00

1.967.280,00

12.909.127,00

47.917,00

13.311,00

83.833,00

21.889,00

50.482,00

217.868,00

142.329,00

$
5.457.544,00

921.520,00

585.588,00

1.059.096,00

1.967.280,00

5
4.533.484,00

12.909.127,00

$
12.909.127,00

3.354.190,00

798.660,00

83.833,00

43.778,00

50.482,00

217.868,00

$
4.548.811,00

8.539.740,00

5.260.256,00

80,00 921.520,00
12,00 585.588,00
1,00 1.059.096,00
1,00 1.967.280,00

4.533.484,00

1,00 12.909.127,00

12.909.127,00

70,00 3.354.190,00
60,00 798.660,00
1,00 83.833,00
1,00 21.889,00
1,00 50.482,00
1,00 217.868,00

4.526.922,00

60,00 8.539.740,00
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602 Tuberia RDE21 de 3* M 6,00 46.435,00 278.610,00 6,00 278.610,00
Presién 21-200 psi.
Suministro e instai

603 Valvula de boia para agua UND. 1,00 761.456,00 761.456.00 1,00 761.456.00
3” T.P - laton forjado
niquelado. Suministro e
instai

604 Cabeza de pozo en acero UNO. 1,00 1.343.994,00 1.343.994,00 1,00 1.343.994,00

inoxidable para pozo de 0
6"y saSda 0 3”. Suministro
e Instai.
605 Codo galvanizado de 3". UND. 1,00 55.451,00 55.451,00 1,00 55.451,00
Suministro e instai

606 Kit adaptadores en acero UND. 1,00 934.506,00 934.506,00 1,00 934.508,00
inoxidable para tuberia
altamira 3”. Suministro e

instai.
SUBTOTAL $
11.913.757,00 11.913.757,00
700 TANQUE ELEVADO
701 Impermeabifeadén para M2 45,57 16.889,00 769.632,00 49,60 837.694,00
tanque elevado con Sika-
101 mortelo plus gris. (2
capasi
702 Lavado y desirtfecdon de M2 45,57 5.209,00 237.374,00 49,60 258.366,00
placa - muros para
tanque elevado.
703 Escalera en varila de 3/4* UND. 1,00 1.350.000,00 1.350.000,00 1,00 1.350.000,00
para tanque elevado.
Suministro e instalacion
SUBTOTAL $
2.357.006,00 2.446.060,00
800 TABLEROS Y CAJAS DE
CIRCUrTOS
801 Tabiero de protecciones UND. 1,00 366.711,00 366.711,00 1,00 366.711,00
trifasico de 12 eircuitos con
puerta. Suministro e
instaladén
802 Tablero de Control para UND. 1,00 3.906.746,00 3.906.746,00 1,00 3.906.746,00
bomba de pozo profundo
(Induye Breaker,
contactor, negulador de
vdtaje, protecciones y
telerruptores)
SUBTOTAL $
4.273.457,00 4.273.457,00
900 CARPINTERIA
METALICA
901 Reja tipo bancaria en M2 1,39 178.616,00 248.276,00 0,62 111.028,00

varila cuadrada de 9
mm.Pintada e Instalada.
902 Puerta en lamina cold M2 1.64 549.305,00 900.860,00 1,73 949.199,00
rolled calibro 18 pintada
con anticorrosivo, induye
marco. Suministro e instai.

SUBTOTAL $

1.149.136,00 1.060.227,00
1000 PINTURAYPARETES
1001 Limpieza muros con agua M2 200,00 4.545,00 909.000,00 211.11 959.495,00
1002 Pariate interior allanado M2 10,65 17.841,00 190.007,00 0,00

1:4 espesor 1.5cm

1003 Pariete liso (allanado) M2 6,21 20.591,00 127.870,00 9,44 194.391,00
muros 1:4, incluye filos y
djlataciones
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1004 Pintura vinilo interior sobre M2 29,36 7.018,00 206.048,00 41,98 294.648,00
pariate 2 manos
1005 Pintura exterior vinilo M2 200,00 11.081,00 2.216.200,00 211,11 2.339.310,00
koraza 2 manos
1006 Pintura en anticorrosivo M 12,40 8.351,00 103.552,00 10,82 90.358,00
sabre lamina lineai
SUBTOTAL $3.752.677,00
3.878.202,00
TOTAL COSTOS MRECTOS $50.961.375,00 $
50.961.364,00
ADMINISTRACION (25%) $ 2.740.344,00 $
12.740.341,00
IMPREV1STOS (2%) $ 1.019.228,00 $
1.019.227,00
UTILIDAD (5%) $2.548.069,00 $
2.548.068.00
AlU 32% $ 16.307.641,00 $
16.307.636,00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO $67.269.016,00

$
67.269.000,00

Una vez realizada la inspeccion total del objeto, se constatd que a la fecha del Diez(10) dlas del mes de Junio de 2022 el
objeto terminado se encuentra ejecutado en un 100% de satisfaccion de acuerdo con lo establecido con el CONTRATO DE
OBRA PUBLICA. En consecuencia, el contratista hace entrega reai y efectiva del objeto ejecutado al supervisor y oste lo
recibe a la fecha del Diez(10) dfas del mes de Junio de 2022.

La terminadon del objeto no releva al contratista de sus responsabilidades y obligaciones a que hace referenda el
CONTRATO DE OBRA PUBLICA y las normas legales vigentes. Asf mismo, el contratista se compromete a mantener las
garantfas de conformidad con lo estipulado en el CONTRATO DE OBRA PUBLICA.

Hace parte integrai de la presente acta, el informe de ejecudén que contiene los registros y soportes del desanollo del
contrato y que se detalla en el anexo a la presente acta.

Para constanda de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron el dia Diez(10) dfas del mes de Junio de
2022.

)

USTAQUIO GUERRERO LUGO
Contratista




