

 NIT.800012638-2	GESTIÓN JURIDICA Y CONTRACTUAL		 HATO COROZAL <small>ALTO Y SOSTENIBLE</small>	
	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL - CASANARE			
	ACTA DE RECIBOS			
	Código: PA-GJC-P18	Versión: 02	Fecha: 21/01/2022 Página 1 de 4	

Acta de Recibo del CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. 0088 cuyo objeto es "MANTENIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE"

TIPO DE CONTRATO	CONTRATO DE OBRA PÚBLICA
CONTRATO No.	0088
OBJETO DEL CONTRATO	MANTENIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE
PLAZO DE EJECUCIÓN INICIAL	Un (1) MES
FECHA DE INICIO	2022-04-25
FECHA TERMINACIÓN CONTRACTUAL	2022-05-24
VALOR INICIAL CONTRATO	\$67.308.616,00 M.L.C.
VALOR ADICIONES CONTRATO	\$0,00 M.L.C.
CONTRATISTA	HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO
SUPERVISOR	EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA

En Hato Corozal - Casanare, a los Diez(10) días del mes de Junio de 2022, se reunieron EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA, SECRETARIO(A) DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL, quien actúa en su calidad de supervisor, y por otra parte HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO, identificado(a) con cédula de ciudadanía 7362370 de PAZ DE ARIPORO en su condición de Contratista, con el fin de constatar el estado del servicio del objeto del CONTRATO DE OBRA PÚBLICA anteriormente citado, hacer entrega de dicho objeto por parte del contratista y recibir por parte de la supervisor el objeto ejecutado.

ACTIVIDADES REALIZADAS:

ACTA DE RECIBO FINAL						OBRA RECIBIDA	
CONDICIONES CONTRACTUALES							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VALOR	CANT.	VALOR
100	DESMONTES						
101	Desmonte marcos y puertas con transporte	M2	1,64	12.298,00	20.169,00	1,73	21.251,00
102	Desmonte tableros electricos	UND.	1,00	46.207,00	46.207,00	3,00	138.621,00
SUBTOTAL					\$ 66.376,00		159.872,00
200	TUBERIAS						
201	Lavado y desinfección de la tubería red de distribución	glb	1,00	4.612.024,00	4.612.024,00	1,00	4.612.024,00
202	Extracción de tubería de producción, incluye el equipo de bombeo y cableado	M	60,00	14.092,00	845.520,00	46,00	648.232,00



NIT.800012638-2

GESTIÓN JURIDICA Y CONTRACTUAL

ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL - CASANARE

ACTA DE RECIBOS



Fecha: 21/01/2022

Página 2 de 4

Acta de Recibo del CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. 0088 cuyo objeto es "MANTENIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE"

SUBTOTAL					\$ 5.457.544,00		5.260.256,00
300	POZOS PROFUNDOS						
301	Aplicacion de químicos para lavado y desinfección de pozos profundos.	M	80,00	11.519,00	921.520,00	80,00	921.520,00
302	Limpieza y desarrollo de pozo profundo con compresor	H	12,00	48.799,00	585.588,00	12,00	585.588,00
303	Revision de equipo de bombeo, cable encauchetado, tablero de control y tubería de produccion	UND.	1,00	1.059.096,00	1.059.096,00	1,00	1.059.096,00
304	Prueba de bombeo - minimo 24 horas - electrobomba sumergible 10 HP	UND.	1,00	1.967.280,00	1.967.280,00	1,00	1.967.280,00
SUBTOTAL					\$ 4.533.484,00		4.533.484,00
400	EQUIPOS Y ELECTROBOMBAS						
401	Electrobomba sumergible tipo lapicero 10 HP. 220 V. 60 HZ. 3" de salida, bomba acero inoxidable. Suministro e Instal.	UND.	1	12.909.127,00	12.909.127,00	1,00	12.909.127,00
SUBTOTAL					\$ 12.909.127,00		12.909.127,00
500	INSTALACIONES ELECTRICAS						
501	Cable encauchetado 4x6 AWG. Suministro e instal.	M	70,00	47.917,00	3.354.190,00	70,00	3.354.190,00
502	Cable 7 hilos N°6. Suministro e instal	M	60,00	13.311,00	798.660,00	60,00	798.660,00
503	Salida para interruptor doble, linea decorativa incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre, caja clásica 5800, terminales PVC v readecuación de muro.	UND.	1,00	83.833,00	83.833,00	1,00	83.833,00
504	Tomacorriente doble, polo a tierra, 15 A, 125 V, NEMA 5-15R grado comercial. Suministro e instalacion	UND.	2,00	21.889,00	43.778,00	1,00	21.889,00
505	Bala fluorescente de incrustar 20W + bombillo. Suministro e Instal.	UND.	1,00	50.482,00	50.482,00	1,00	50.482,00
506	Caja contador trifásica 60x60 tipo industrial. Suministro e instal	UND.	1,00	217.868,00	217.868,00	1,00	217.868,00
SUBTOTAL					\$ 4.548.811,00		4.526.922,00
600	INSTALACIONES HIDRAULICAS						
601	Tubería de producción tipo columna serie Altamira de Ø 3", Suministro e Instal.	M	60,00	142.329,00	8.539.740,00	60,00	8.539.740,00



NIT.800012638-2

GESTIÓN JURIDICA Y CONTRACTUAL

ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL - CASANARE

ACTA DE RECIBOS



HATO COROZAL
ALTO Y SOSTENIBLE

Fecha: 21/01/2022

Página 3 de 4

Acta de Recibo del CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. 0088 cuyo objeto es "MANTENIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE"

602	Tubería RDE21 de 3" Presión 21-200 psi. Suministro e instal	M	6,00	46.435,00	278.610,00	6,00	278.610,00
603	Valvula de bola para agua 3" T.P - latón forjado niquelado. Suministro e instal	UND.	1,00	761.456,00	761.456,00	1,00	761.456,00
604	Cabeza de pozo en acero inoxidable para pozo de Ø 6" y salida Ø 3". Suministro e Instal.	UND.	1,00	1.343.994,00	1.343.994,00	1,00	1.343.994,00
605	Codo galvanizado de 3". Suministro e instal	UND.	1,00	55.451,00	55.451,00	1,00	55.451,00
606	Kit adaptadores en acero inoxidable para tubería altamira 3". Suministro e instal.	UND.	1,00	934.506,00	934.506,00	1,00	934.506,00
SUBTOTAL				\$ 11.913.757,00			11.913.757,00
700	TANQUE ELEVADO						
701	Impermeabilización para tanque elevado con Sika- 101 mortero plus gris. (2 capas)	M2	45,57	16.889,00	769.632,00	49,60	837.694,00
702	Lavado y desinfección de placa - muros para tanque elevado.	M2	45,57	5.209,00	237.374,00	49,60	258.366,00
703	Escalera en varilla de 3/4" para tanque elevado. Suministro e instalación	UND.	1,00	1.350.000,00	1.350.000,00	1,00	1.350.000,00
SUBTOTAL				\$ 2.357.006,00			2.446.060,00
800	TABLEROS Y CAJAS DE CIRCUITOS						
801	Tablero de protecciones trifásico de 12 circuitos con puerta. Suministro e instalación	UND.	1,00	366.711,00	366.711,00	1,00	366.711,00
802	Tablero de Control para bomba de pozo profundo (Incluye Breaker, contactor, regulador de voltaje, protecciones y teleinterruptores)	UND.	1,00	3.906.746,00	3.906.746,00	1,00	3.906.746,00
SUBTOTAL				\$ 4.273.457,00			4.273.457,00
900	CARPINTERIA METALICA						
901	Reja tipo bancaria en varilla cuadrada de 9 mm. Pintada e Instalada.	M2	1,39	178.616,00	248.276,00	0,62	111.028,00
902	Puerta en lámina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, incluye marco. Suministro e Instal.	M2	1,64	549.305,00	900.860,00	1,73	949.199,00
SUBTOTAL				\$ 1.149.136,00			1.060.227,00
1000	PINTURA Y PAÑETES						
1001	Limpieza muros con agua	M2	200,00	4.545,00	909.000,00	211,11	959.495,00
1002	Pañete interior allanado 1:4 espesor 1.5 cm	M2	10,65	17.841,00	190.007,00	0,00	-
1003	Pañete liso (allanado) muros 1:4, incluye filos y dilataciones	M2	6,21	20.591,00	127.870,00	9,44	194.391,00

 NIT.800012638-2	GESTIÓN JURIDICA Y CONTRACTUAL				 HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE	
	ALCALDIA MUNICIPAL HATO COROZAL - CASANARE					
	ACTA DE RECIBOS					
	Código: PA-GJC-P18	Versión: 02	Fecha: 21/01/2022	Página 4 de 4		

Acta de Recibo del CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. 0088 cuyo objeto es "MANTENIMIENTO DEL TANQUE ELEVADO Y POZO PROFUNDO PARA LA OPTIMIZACIÓN DEL ACUEDUCTO DE LA VEREDA SAN JOSE DEL ARIPORO MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE"

1004	Pintura vinilo interior sobre pañete 2 manos	M2	29,36	7.018,00	206.048,00	41,98	294.648,00			
1005	Pintura exterior vinilo koraza 2 manos	M2	200,00	11.081,00	2.216.200,00	211,11	2.339.310,00			
1006	Pintura en anticorrosivo sobre lámina lineal	M	12,40	8.351,00	103.552,00	10,82	90.358,00			
SUBTOTAL				\$ 3.752.677,00			\$ 3.878.202,00			
TOTAL COSTOS DIRECTOS				\$ 50.961.375,00			\$ 50.961.364,00			
	ADMINISTRACION (25%)			\$ 2.740.344,00			\$ 12.740.341,00			
	IMPREVISTOS (2%)			\$ 1.019.228,00			\$ 1.019.227,00			
	UTILIDAD(5%)			\$ 2.548.069,00			\$ 2.548.068,00			
AIU 32%				\$ 16.307.641,00			\$ 16.307.636,00			
VALOR TOTAL DEL PROYECTO				\$ 67.269.016,00			\$ 67.269.000,00			

Una vez realizada la inspección total del objeto, se constató que a la fecha del Diez(10) días del mes de Junio de 2022 el objeto terminado se encuentra ejecutado en un 100% de satisfacción de acuerdo con lo establecido con el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA. En consecuencia, el contratista hace entrega real y efectiva del objeto ejecutado al supervisor y éste lo recibe a la fecha del Diez(10) días del mes de Junio de 2022.

La terminación del objeto no releva al contratista de sus responsabilidades y obligaciones a que hace referencia el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA y las normas legales vigentes. Así mismo, el contratista se compromete a mantener las garantías de conformidad con lo estipulado en el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA.

Hace parte integral de la presente acta, el informe de ejecución que contiene los registros y soportes del desarrollo del contrato y que se detalla en el anexo a la presente acta.

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron el día Diez(10) días del mes de Junio de 2022.

Observaciones:

EDISSON FERNANDEZ PANQUEVA
Supervisor(a)

HARVEY EUSTACIO GUERRERO LUGO
Contratista